
Gliwice, dnia 09.05.2019 r.
Znak postępowania 1/UZP/19

ZAMAWIAJĄCY:
Nazwa: Szpital Wielospecjalistyczny Sp. z o.o.
Adres siedziby: ul. Kościuszki 1, 41-100 Gliwice
Kontakt: tel. (32) 231 90 49; fax. (32) 331 65 84
e-mail: sekretariat@szwg.pl; 
strona internetowa: www.szwg.pl

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW
ZAMÓWIENIA,

dot.:  Przetargu  nieograniczonego  pt:  „Zakup  i  dostawa  sprzętu  medycznego  dla  Szpitala
Wielospecjalistycznego Sp. z o.o. w Gliwicach, z podziałem na 4 części, w ramach zadania pn. "Poprawa
jakości świadczonych usług medycznych w zakresie koordynowania i kompleksowej opieki nad matką i
dzieckiem  w  Szpitalu  Wielospecjalistycznym  w  Gliwicach"  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa Śląskiego  na lata 2014-2020,  Oś Priorytetowa X Rewitalizacja  oraz
infrastruktura  społeczna  i  zdrowotna  Działanie  10.1  Infrastruktura  ochrony  zdrowia".  Nr  sprawy 
 1/UZP/19 

I. WYJAŚNIENIA  
Podstawa prawna: art. 38 ust. 2 ustawy pzp „Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 
zamawiający przekazuje wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków 
zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli specyfikacja jest udostępniana na 
stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie.”

W ramach przedmiotowego postępowania wpłynęły do Zamawiającego poniższe zapytania 
co do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na które Zamawiający udziela 
odpowiedzi.

PYTANIA DO CZĘŚCI 2:

ZESTAW PYTAŃ NR 1:

1. Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny 
wyposażony w monitor LCD o przekątnej 21,5” rozdzielczości 1600x900,  z możliwością  
ułożenia monitora w każdej płaszczyźnie, oraz możliwością złożenia monitora do celów 
transportowych?
Zmiana powyższego parametru pozwoli nam na złożenie ważnej, niepodlegającej odrzuceniu
oferty.

http://www.szwg.pl/
mailto:sekretariat@szwg.pl


ODPOWIEDŹ: WSKAZANE PARAMETRY MIESZCZĄ SIĘ W ZAŁ. 1B SIWZ PKT  I  1

2.  Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny 
wyposażony w przetwornik 10-bitowy?
ODPOWIEDŹ: NIE
3. Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny 
posiadający konsolę wyposażoną w klawiaturę alfanumeryczną, chowaną pod pulpit oraz 
panel dotykowy o wielkości 8,4”.

Zmiana powyższego parametru pozwoli nam na złożenie ważnej, niepodlegającej odrzuceniu
oferty.

ODPOWIEDŹ: NIE

4. Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny o 
częstotliwości odświeżania obrazu w trybie 2D 500Hz?

Zmiana powyższego parametru pozwoli nam na złożenie ważnej, niepodlegającej odrzuceniu
oferty.

ODPOWIEDŹ: NIE

5. Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny 
umożliwiający eksport i import w formatach JPEG, DICOM, AVI?

Zmiana powyższego parametru pozwoli nam na złożenie ważnej, niepodlegającej odrzuceniu
oferty.

ODPOWIEDŹ: NIE

6. Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny o 
zakresie korekcji kąta +/- 80 stopni?

Zmiana powyższego parametru pozwoli nam na złożenie ważnej, niepodlegającej odrzuceniu
oferty.

ODPOWIEDŹ: NIE

7. Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny 
wyposażony w głowicę convex o promieniu krzywizny 50 mm?

Zmiana powyższego parametru pozwoli nam na złożenie ważnej, niepodlegającej odrzuceniu
oferty.

ODPOWIEDŹ: NIE

8. Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny 
wyposażony w opcję wizualizacji igły z nieznaczną utratą jakości obrazu z doskonałym 
uwidocznieniem struktur anatomicznych?

Zmiana powyższego parametru pozwoli nam na złożenie ważnej, niepodlegającej odrzuceniu
oferty.

ODPOWIEDŹ: TAK, ZAMAWIAJĄCY ZMIENIA ZAŁ. 1B SIWZ PKT III 39, KTÓRY OTRZYMUJE 
BRZMIENIE „ OPCJA WIZUALIZACJI IGŁY Z NIEZNACZNĄ UTRATĄ JAKOŚCI I 



ROZDZIELCZOŚCI OBRAZU Z DOSKONAŁYM UWIDOCZNIENIEM STRUKTUR 
ANATOMICZNYCH” 

ZESTAW PYTAŃ NR 2:
1) Czy Zamawiający dopuści aparat wysokiej jakości posiadający 3 regulowane ogniska 
widoczne na
obrazie ?
ODPOWIEDŹ: NIE

2) Czy Zamawiający dopuści aparat wysokiej jakości który nie posiada wbudowanego video 
printera ?
ODPOWIEDŹ: NIE

3) Czy Zamawiający dopuści aparat wysokiej jakości nie posiadający trybu M-mode 
kolorowego ?ODPOWIEDZ: NIE

4) Czy Zamawiający dopuści aparat wysokiej jakości który posiada +/-80° zakres korekcji 
kąta ?
ODPOWIEDŹ: NIE

5) Czy Zamawiający dopuści aparat wysokiej jakości który posiada 4 kąty obrazowania 
krzyżowego ?
ODPOWIEDŹ: NIE

6) Czy Zamawiający dopuści aparat wysokiej jakości w którym Głowica Endowaginalna 
posiada 150 ° kąt skanu ?
ODPOWIEDZ: NIE

7) Czy Zamawiający dopuści aparat wysokiej jakości w którym Głowica Endowaginalna 
posiada 128
elementów ? 
ODPOWIEDŹ: PARAMETR TAKI WSKAZANO W ZAŁ. 1B PKT II. 36 LIT B

PYTANIA DO CZĘŚCI NR 3 

1. Czy  Zamawiający  dopuści  do  przetargu  inkubator  o  następujących
parametrach i wyposażeniu:

  1. PARAMETRY OGÓLNE

1.1 Pyt. Inkubator przeznaczony do podstawowej opieki nad noworodkiem 

Odp. Zamawiający dopuszcza wyłącznie inkubator przeznaczony do monitorowania 
wcześniaków i noworodków

1.2 Pyt.Inkubator stacjonarny o stabilnej konstrukcji umieszczony na ruchomej podstawie

Odp. Zamawiający dopuszcza inkubator  stacjonarny na ruchomej podstawie zarówno z 
możliwością regulacji wysokości, jak i bez tej regulacji i w tym zakresie zmienia zał. 1 c do 
SIWZ, pkt. I.2

1.3 Pyt. Zasilanie AC 230V ±10%, 50 Hz

Odp. Zamawiający dopuszcza zarówno zasilanie AC 230V ±10%, 50 Hz, jaki i zasilanie  AC



230V ±10%, 50/60 Hz  i w tym zakresie zmienia zał. 1 c do SIWZ, pkt. I.6

1.4 Pyt. Zewnętrzny, kolorowy ekran dotykowy LCD 7”, z możliwością regulacji wysokości oraz 
kąta odchylenia  umożliwiającą obserwację i obsługę ekranu z lewej lub prawej strony 
inkubatora.

Odp.  Dodatkowe funkcje, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 
powodują zmiany SIWZ

2 KOPUŁA INKUBATORA

2.1 Pyt. Konstrukcja kopuły dwuścienna

Odp. Zamawiający dopuszcza zarówno kopułę jednościenną, jak i dwuścienną i w tym 
zakresie zmienia zał. 1 c do SIWZ, pkt. I.9

2.2 Pyt. Górna część kopuły zdejmowana bez użycia narzędzi

Odp. Dodatkowe funkcje, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 
powodują zmiany SIWZ

2.3 Pyt. Otwierane 2 długie ścianki kopuły – przednia i tylna. 

Odp. W pytaniu nie wskazano kąta pod jakim ścianki będą się otwierać, więc Zamawiający 
nie wyraża zgody na zmianę zał. 1c pkt. I.16

2.3.1 Pyt. Podwójne zabezpieczenie przedniej ścianki przed przypadkowym otwarciem . 

Odp. Dodatkowe funkcje, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 
powodują zmiany SIWZ

2.4 Pyt. Otwory pielęgnacyjne z czterech stron inkubatora  6 sztuk

Odp. Zamawiający wymaga minimum 5 otworów, lecz nie wymaga, by znajdowały się one z
4 stron inkubatora

2.5 Pyt.  Uszczelnione  otwory  (przepusty)  na  rury  w  kopule  inkubatora,  przewody
monitorowania,  cewniki,  umożliwiające  wyjęcie  dziecka z inkubatora  bez odłączania  – 8
sztuk

Odp. Zamawiający dopuszcza uszczelnione otwory(przepusty) na przewody w liczbie min.8
szt. i  zmienia zał. 1 c do SIWZ, pkt. I.18 w ten sposób, że pkt. 18 otrzymuje brzmienie”
uszczelnione  otwory  (przepusty)  na  rury  w  kopule  inkubatora  lub  w  słupkach
inkubatora  w  liczbie  min.8  szt.,  na  wszelkie  przewody”.Dodatkowe  funkcje,
niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie powodują zmiany SIWZ

2.6 Pyt. Materacyk otoczony wewnętrznymi ściankami zabezpieczającymi pacjenta przed 
wypadnięciem z inkubatora.

Odp. Zamawiający nie stawia żadnych wymagań dot. materacyka i nie  zmienia SIWZ

2.7 Pyt. Szuflada umożliwiająca wprowadzenie kasety rtg pod materacyk  bez konieczności 
ruszania dziecka



Odp. Jedynym wymogiem Zamawiającego jest, by zrobienie zdjęcia nie wymagało otwarcia 
komory inkubatora; Zamawiający nie wskazuje sposobu wykonania zdjęcia i nie zmienia 
SIWZ.

2.7 Pyt. Regulacja kąta nachylenia materacyka w sposób płynny i cichy w zakresie  +/-13 
stopni, dostępna na zewnątrz inkubatora z obu stron

Odp. Zamawiający nie wymaga określonego stopnia nachylenia regulacji nachylenia 
materacyka i nie zmienia SIWZ.

2.8 Pyt. System cyrkulacji powietrza pod kopułą inkubatora – dwustrumieniowy

Odp.  Zamawiający nie stawia żadnych szczegółowych wymogów dot. systemu cyrkulacji 
powietrza pod kopułą inkubatora

2.9 Pyt. Skuteczna kurtyna ciepłego powietrza zapobiegająca wychłodzeniu wnętrza po 
otwarciu ścianki przedniej kopuły.

Odp. Zamawiający wymaga kurtyny ciepłego powietrza po otwarciu dowolnych ścianek 
kopuły lub otworów, a nie jedynie ściany przedniej .

2.9.1 Pyt. Kurtyna uruchamiana w pełni automatycznie – samoczynnie po otwarciu ścianki 
przedniej kopuły.

Odp.  Zamawiający nie ogranicza uruchomienia kurtyny do otwarcia ścianki przedniej 
kopuły.

2.10 Pyt. Poziom głośności wewnątrz kopuły w decybelach w czasie pracy inkubatora  = 45 dB

Odp. Zamawiający  zmienia zał. 1 c do SIWZ, pkt. I.8 w ten sposób, że dopuszcza 
poziom głośności w czasie pracy inkubatora, wewnątrz kopuły – na max. 45 dB

2.11 Pyt. Możliwość wyjęcia wszystkich czterech ścian kopuły do mycia i dezynfekcji

Odp. Dodatkowe funkcje, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 
powodują zmiany SIWZ

2.12 Pyt. Elektrostatyczny filtr powietrza z łatwym dostępem oraz oceną wzrokową jego zużycia

Odp. Dodatkowe funkcje, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 
powodują zmiany SIWZ

3 REGULACJA NAWILŻANIA

3.1 Pyt. Inkubator jest wyposażony w układ automatycznej regulacji nawilżania (servo) w 
zakresie 40-95% ustawiany z rozdzielczością 1%

Odp.  Zamawiający  zmienia zał. 1 c do SIWZ, pkt. II.23 w ten sposób, że układ 
automatycznej regulacji nawilżania wynosić będzie w zakresie od min. 40 % do 95 % z
tym, że pozostawiona będzie rozdzielczość max. 1 %.

3.2 Pyt. Zbiornik na wodę umieszczony jest poza przedziałem pacjenta. 

Odp. Zamawiający wymaga zbiornika na wodę poza przedziałem pacjenta i pozostaje przy 



dodatkowych wymaganiach określonych w zał. 1 c pkt. II.24.

3.3 Pyt. Aktywne nawilżanie – podgrzewanie wody do temperatury wrzenia

Odp. Dodatkowe funkcje, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 
powodują zmiany SIWZ

4 REGULACJA TEMPERATURY

4.1 Pyt. Inkubator posiada układ ręcznej regulacji temperatury (manual control) powietrza pod 
kopułą nastawiany w zakresie: 34-38ºC

Odp. Zamawiający nie określa zakresu nastawienia ręcznej regulacji temperatury

4.2 Pyt. Inkubator posiada układ automatycznej regulacji temperatury (servo) bazujący na 
pomiarach temperatury skóry noworodka w zakresie: 23-29 ºC

Odp. Zamawiający zmienia zał. 1 c pkt. II. 26 w ten sposób, że  zmienia zakres od min. 
23  do 37,5 ºC

 5 MONITOROWANIE

5.1 Pyt. Inkubator wyposażony jest w układ monitorowania, który mierzy i podaje w formie 
cyfrowej parametry:

- temperaturę na skórze noworodka, 

- temperaturę w powietrzu pod kopułą inkubatora, 

- stężenie tlenu pod kopułą inkubatora,

 - informacja o wykorzystaniu mocy grzałki w stopniach lub %

Odp.  Zamawiający stwierdza, że pytania w tirecie 1-3 są zgodne z SIWZ; natomiast w 
odniesieniu do tiretu 4 - Dodatkowe funkcje, niewymagane przez Zamawiającego, są 
dopuszczalne, ale nie powodują zmiany SIWZ

5.2 Pyt. Czujniki pomiarowe zintegrowane w jednej wyjmowanej głowicy

Odp. Dodatkowe funkcje, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 
powodują zmiany SIWZ

 6.0 TLENOTERAPIA

 6.1 Pyt. Inkubator wyposażony jest w układ automatycznej regulacji stężenia tlenu (servo) pod 
kopułą. 

Odp. Dodatkowe funkcje, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 
powodują zmiany SIWZ

6.2 Pyt. Oxymetr do pomiaru stężenia tlenu pod kopułą z układami alarmów zintegrowany z 
inkubatorem (wbudowany).

Odp. Dodatkowe funkcje, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 
powodują zmiany SIWZ



   6 ALARMY

6.1 Inkubator posiada alarmy akustyczno-optyczne dla następujących sytuacji:

6.1.1 Pyt. Przekroczenia lub spadku nastawionej temperatury w powietrzu pod kopułą inkubatora 

Odp. Parametr zgodnie z zał. 1 c pkt. IV.37.

6.1.2 Pyt. Przekroczenia lub spadku nastawionej temperatury na skórze w układzie  regulacji 
automatycznej (servo) 

Odp. Dodatkowe funkcje, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 
powodują zmiany SIWZ

6.1.3 Pyt. Przekroczenia maksymalnej dopuszczalnej temperatury  

Odp. Dodatkowe funkcje, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 
powodują zmiany SIWZ

6.1.4 Pyt. Brak lub niski poziom wody w nawilżaczu

Odp. Dodatkowe funkcje, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 
powodują zmiany SIWZ

7 Eksploatacja

7.1 Pyt. Wszystkie ścianki wewnętrzne kopuły wyjmowane do mycia i dezynfekcji

Odp.  Odpowiedź udzielono przy pyt. 2.11

7.2 Pyt. Wszystkie elementy łączące ze szczególnym uwzględnieniem nawilżacza i głowicy 
pomiarowej można w łatwy sposób (bez użycia narzędzi) wyjąć z inkubatora w celu mycia i 
dezynfekcji.

Odp. Dodatkowe funkcje, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 
powodują zmiany SIWZ

   8 WYPOSAŻENIE

8.1 Pyt. Filtr wejściowy powietrza pobieranego z otoczenia – 2 sztuki

Odp. Dodatkowe elementy, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 
powodują zmiany SIWZ

8.2 Pyt. Czujnik temperatury skóry do układu regulacji – 2 sztuki

Odp. Dodatkowe elementy, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 
powodują zmiany SIWZ

 8.3 Pyt. Instrukcja obsługi w języku polskim

Odp. Jest wymagana zgodnie z rodziałem 3 pkt 8 SIWZ

 8.4 Pyt. Pokrowce bawełniane na materacyk – 2 sztuki

Odp. Dodatkowe elementy, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 



powodują zmiany SIWZ

8.5 Pyt.Przylepce do mocowania czujnika temperatury – 8 sztuk

Odp. Dodatkowe elementy, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 
powodują zmiany SIWZ

8.6 Pyt.Szafka

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na ten element dodatkowego wyposażenia, nie 
związanego z przedmiotem zamówienia

2. Czy  Zamawiający  oczekuje  aby  oferowany  inkubator  posiadał  regulację
nawilżania  zbliżoną do 100% wilgotności  względnej  jaką noworodek posiada w łonie
matki  tj. do  95% ?

ODPOWIEDŹ:  Dodatkowe funkcje, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne,
ale nie powodują zmiany SIWZ

PYTANIA DO CZĘŚCI 4

ZESTAW PYTAŃ NR 1

1. Czy Zamawiający dopuści regulację mocy grzania w zakresie od 0 do 
700W?

ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY ZMIENIA ZAŁ. 1C PKT 11, W TEN SPOSÓB ŻE  „REGULACJA 
MOCY GRZANIA W ZAKRESIE : 0 DO 100% (OD 0 DO 700W) W 5% SKOKACH”

2. Czy Zamawiający wymaga urządzenia wyposażonego w butlę tlenową i 
reduktory?ODPOWIEDŹ: NIE

3. Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez przełącznika wł/wył?
ODPOWIEDŹ: NIE

4. Czy Zamawiający dopuści urządzenie o szerokości  maksymalnej do 76 
cm?

ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY ZMIENIA ZAŁ. 1 D PKT 21, W TEN SPOSÓB ŻE „ GŁĘBOKOŚĆ 
OD 110 DO 120CM, SZEROKOŚĆ OD 65 DO 76 CM” 

ZESTAW PYTAŃ NR 2

1. Czy Zamawiający dopuści do przetargu stanowisko o następujących parametrach i
wyposażeniu:

  1. PARAMETRY OGÓLNE

1.1 Pyt. Wymiary zewnętrzne  ( szerokość x głębokość x wysokość)  61 x 106 x 187 cm



Odp. Wymiary dot. głębokości i wysokości odpowiadają wymaganiom SIWZ. Zamawiający 
zmienia natomiast zał. 1 d pkt. 21 w ten sposób: „ Głębokość od 110 do 120 cm: 
szerokość od 61 do 70 cm”

1.3 Pyt. Stabilna konstrukcja osadzona na 4 kółkach, 2 kółka wyposażone w hamulec.

Odp. Dodatkowe funkcje, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 
powodują zmiany SIWZ

1.4 Pyt. Ogrzewanie promiennikiem podczerwieni z kwarcowym źródłem iR. 

Odp. Dodatkowe funkcje, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 
powodują zmiany SIWZ

1.5 Pyt. Nowoczesny, bardzo wydajny i energooszczędny promiennik z mocą max. 500W

Odp. Regulacja mocy grzania określona w pkt. 11 zał. 1 d, pozostaje bez zmian.

1.6 Pyt. Promiennik nagrzewający obracany w płaszczyźnie poziomej o kąt 170º, w celu 
wykonania zdjęcia Rtg. Wyposażony w wygodne uchwyty po obu jego stronach.

Odp. Dodatkowe funkcje, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 
powodują zmiany SIWZ

1.7 Pyt. Funkcja wstępnego dogrzewania pre-heat – po włączeniu funkcji, stanowisko grzeje na
100 po uzyskaniu temp. Automatycznie przechodzi w tryb manualny

Odp. Dodatkowe funkcje, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 
powodują zmiany SIWZ; Zamawiający pozostaje przy parametrze w pkt. 10 zał. 1 d SIWZ 
określającego w szczególności długość grzania.

1.8 Pyt. Ręczna regulacja temperatury grzania

Odp. Dodatkowe funkcje, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 
powodują zmiany SIWZ

1.9 Regulacja temperatury grzania w układzie servo (pomiar na skórze) w zakresie 34-38ºC ze 
skokiem co 0,1 ºC

Odp. Zamawiający określił w zał. 1 d pkt. 9 sposób monitoringu temperatury skóry 
noworodka w zakresie: 30 do 42°C; dokładność czujnika 0.1°C; natomiast dodatkowe 
funkcje, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie powodują zmiany 
SIWZ

1.10 Pyt. Cyfrowy wskaźnik temperatury nastawionej w oC

Odp. Dodatkowe funkcje, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 
powodują zmiany SIWZ

1.11 Pyt. Cyfrowy miernik temperatury skóry noworodka: odczyt z rozdzielczością 0,1ºC

Odp. Dodatkowe funkcje, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 
powodują zmiany SIWZ

1.12 Pyt. Regulowane położenie leża noworodka do pozycji Trendelenburga i anty/ 



Trendelenburga  w sposób płynny i cichy (bezstresowo) zakres ± 13º

Odp.  Zamawiający zmienia  zał. 1 d pkt. 25 w ten sposób:”Pochylanie łóżka: płynne 
pochylanie w zakresie +/- 13 stopni. Poziomicą pęcherzykową pokazująca wypoziomowanie
łóżka”.

1.13 Pyt. Wymiary materacyka dla noworodka  700 x 500 mm - poziomica w platformie 
inkubatora

Odp. Zamawiający nie określa wymiarów materacyka; a dodatkowe funkcje, niewymagane 
przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie powodują zmiany SIWZ

1.14 Pyt. Ścianki boczne leża:

a) wykonane z tworzywa bezbarwnego odpornego na UV

b) odporne na zmywanie w środkach dezynfekcyjnych

c) odchylane o kąt 180º ( 3 ścianki)

d) przynajmniej jedna ścianka posiada przepust dla mocowania rur i  przewodów ( 3 sztuki)

e) wszystkie ścianki wyposażone w mechanizm wolnego opadania (3 ścianki)

f) wszystkie ścianki wyjmowane do dezynfekcji bez użycia narzędzi (3 ścianki)

g) Ścianka  od  strony  główki  posiada  otwór-wycięcie  na  ręce,  umożliwiające  wygodne

prowadzenie intubacji lub innych procedur medycznych 

Odp. Ad a-g   Zamawiający nie określa parametrów ścianek bocznych leża, a dodatkowe

funkcje, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie powodują zmiany

SIWZ

1.15 Pyt. Szafka z półką

Odp.  Zamawiający nie wyraża zgody na te elementy dodatkowego wyposażenia, nie 
związanego z przedmiotem zamówienia

1.16 Pyt.Wbudowane w kolumnę promiennika oświetlenie zabiegowe LED z możliwością jego 
włączenia lub wyłączenia, niezależnie od pracy promiennika

 Odp. Dodatkowe funkcje, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 
powodują zmiany SIWZ

1.17 Pyt. Wyświetlacz z wydzieloną osobną sekcją dla temperatury, mocy grzałki, zegara 
APGAR

Odp.  Dodatkowe funkcje, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 
powodują zmiany SIWZ

1.18 Pyt. Taca na kasetę RTG wkładana pod materacyk bez konieczności przemieszczania 
noworodka. Możliwość wysuwania-wsuwania tacy po obydwu stronach leża (lewo/prawo) 



jaki i od strony przedniej podstawy materacyka. 

Odp.  Dodatkowe funkcje, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 
powodują zmiany SIWZ

1.19 Pyt. Inkubator wyposażony w dwie szyny umożliwiające montaż dodatkowych akcesorii z 
lewej i prawej strony kolumny oraz z tyłu kolumny. 

Odp.  Dodatkowe funkcje, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 
powodują zmiany SIWZ

2 Alarmy

2.1 Pyt.Alarmy akustyczne i optyczne

 Odp Dodatkowe funkcje, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 
powodują zmiany SIWZ

2.1.1 Pyt. Lampa alarmów umieszczona w sposób dobrze widoczny z odległości kilku metrów 

Odp.  Dodatkowe funkcje, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 
powodują zmiany SIWZ

2.2 Pyt. Przekroczenia nastawionej temperatury pracy (przegrzania) w trybie ręcznym i servo

Odp.  Dodatkowe funkcje, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 
powodują zmiany SIWZ

2.3 Pyt.Brak połączenia czujnika naskórnego – odklejenie czujnika

Odp. Parametr, o który zapytano, wskazany jest w zał. 1 d pkt. 14

2.4 Pyt. Zanik napięcia zasilającego

Odp. Parametr, o który zapytano, wskazany jest w zał. 1 d pkt. 14

2.5 Pyt. Alarmy techniczne – awaria grzałki , uszkodzenie czujnika temp

Odp. Parametr, o który zapytano, wskazany jest w zał. 1 d pkt. 14

3. Wyposażenie

3.1 Pyt. Inkubator ma wbudowany zegar Apgar z możliwością wyboru przez użytkownika 
zakresów czasu oceny (1, 3 ,5 i 10 minut) oraz zegar CPR do oceny prowadzonej 
resuscytacji z sygnalizacją dźwiękową co każde 30 sekund

Odp. Dot. zegara Apgar – nie dopuszcza; dodatkowe funkcje( zegar CPR), niewymagane 
przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie powodują zmiany SIWZ

3.2 Pyt. krążki odblaskowe do mocowania czujnika naskórnego 24 szt. do  inkubatora

 Odp. Dodatkowe elementy, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 
powodują zmiany SIWZ

3.3 Pyt. Czujnik naskórny do kontroli temperatury „servo”, 



 Odp. Dodatkowe funkcje/elementy, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne,
ale nie powodują zmiany SIWZ

3.4  Pyt. Pokrowiec i prześcieradełko na materacyk

Odp. Dodatkowe elementy, niewymagane przez Zamawiającego, są dopuszczalne, ale nie 
powodują zmiany SIWZ

3.5 Pyt. Urządzenie do resuscytacji noworodków z regulowanym ciśnieniem wdechowym od 20 
do 60 cmH2O i PEEP do 11 cmH2O. Resuscytator wraz z zintegrowanym w jednej 
obudowie mieszalnikiem tlen/powietrze – 1 szt.

Odp.  Zamawiający zmienia  zał. 1 d pkt. 16 w ten sposób; „Dołączony moduł do 
resuscytacji,  pozwalający na precyzyjne ustawienie ciśnień PIP (maks. do 60 cm H2O i 
PEEP (maks. do 11 cm H2O) z wbudowanym mieszalnikiem tlen/powietrze”

2. Czy Zamawiający oczekuje aby oferowane stanowisko umożliwiało dostęp do
noworodka i jego pielęgnacje od strony główki noworodka (od strony kolumny)? 

ODPOWIEDŹ:  Dodatkowe funkcje/elementy, niewymagane przez Zamawiającego, są
dopuszczalne, ale nie powodują zmiany SIWZ

II. MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA:
Zamawiający informuje, iż  modyfikuje treść załączników nr 1a ŁÓŻKO PORODOWE –
2 SZT. oraz 1 a ŁÓŻKO PORODOWE Z MASAŻEM – 1 SZT. do Specyfikacji istotnych
warunków zamówienia w ten sposób, że z załącznika nr 1a ŁÓŻKO PORODOWE – 2
SZT.  wykreśla pkt 20, 21, 22 i z załącznika 1 a ŁÓŻKO PORODOWE Z MASAŻEM – 1
SZT.  wykreśla  pkt  22,  23,  24   oraz  modyfikuje  się  treść  Specyfikacji  Istotnych
Warunków Zamówienia  (siwz)  w ramach przedmiotowego postępowania w zakresie
terminu składania i otwarcia ofert,  a dokładnie Rozdział 9 pkt 12 i  Rozdział 10 pkt 1 i 2
nadając mu brzmienie:

W rozdziale 9 pkt 12
 Koperta powinna być opatrzona nazwą i dokładnym adresem Wykonawcy oraz napisem:

Oferta na 
Zakup i dostawa sprzętu medycznego dla Szpitala Wielospecjalistycznego sp. z o.o. w

Gliwicach, z podziałem na 4 części, w ramach  zadania pn. „Poprawa jakości świadczonych
usług medycznych w zakresie koordynowanej i kompleksowej opieki nad matką 

i dzieckiem w Szpitalu Wielospecjalistycznym w Gliwicach w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa X

Rewitalizacja oraz infrastruktura społeczna i zdrowotna Działanie 10.1 Infrastruktura ochrony
zdrowia”

Część nr …......( podać na jakie części składana jest oferta)

znak sprawy 1/UZP/19
Nie otwierać przed  15.05.2019 r. do godz. 13:00 ”

UWAGA – w przypadku chęci złożenia oferty na więcej niż jedną cześć, na
kopercie należy zaznaczyć wszystkie części, na jakie Wykonawca składa ofertę.



Oraz w rozdziale 10 pkt 1 i 2

1. „Ofertę należy złożyć w lokalizacji Zamawiającego, 
Szpital Wielospecjalistyczny Sp. z o.o. ul. Kościuszki 1, 41-100 Gliwice
Sekretariat Zarządu poziom”0”. 
w terminie do 15.05.2019r. do godz. 13:00
Decydujące  znaczenie  dla  oceny  zachowania  powyższego  terminu  ma  data  i godzina
wpływu oferty do Zamawiającego a dokładnie do Sekretariatu Zarządu.

2. Oferty zostaną otwarte w lokalizacji Zamawiającego,

Szpital Wielospecjalistyczny Sp. z o.o. ul. Kościuszki 1, 41-100 Gliwice, 
sala konferencyjna poziom „0”
w terminie: 15.05.2019 r. o godz. 13:15”.

III. MODYFIKACJA TREŚCI OGŁOSZENIA

Podstawa prawna: art. 38 ust. 4A ustawy PZP „ Jeżeli w postępowaniu prowadzonym w
trybie   przetargu  nieograniczonego  zmiana  treści  specyfikacji  istotnych  warunków
zamówienia  prowadzi  do  zmiany  treści  ogłoszenia  o  zamówieniu,  Zamawiający
zamieszcza ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych – jeżeli
wartość  zamówienia  jest  mniejsza  niż  kwoty  określone  w  przepisach  wydanych  na
podstawie art. 11 ust.8”

Jednocześnie  Zamawiający  informuje,  że  w  dniu  08.05.2019r  zmodyfikował  treść
ogłoszenia o zamówieniu zmieniając IV 6.2 nadając mu brzmienie 

„Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu : data
2019-05-15 godzina 13.00”

W pozostałym zakresie treść SIWZ i ogłoszenia nie ulega zmianie
Wydłużenie terminu składania ofert do dnia 15.05.2019r, miało na celu zapoznanie się
Wykonawców z w/w odpowiedziami i umożliwienie im sporządzenia ofert.

PREZES ZARZĄDU

          DR BEATA SADOWNIK


